
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ACQUISTO DI UNO SCANNER EPSON GT 2500 PER GLI UFFICI 
COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA.

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 87 

07/02/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare il 

Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 

 

VISTO l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del Bilancio di 

Previsione dell’esercizio in  corso; 

 

CONSIDERATO che con DM del Ministro dell’Interno del 21.12.2011 il termine per la deliberazione del 

Bilancio di Previsione 2012 è stato differito al 31 marzo 2012; 

 

Preso atto che il DL n. 216/2011 (c.d. decreto milleproroghe) ha ulteriormente prorogato il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2012 al 30 giugno 2012; 

 

PRESO atto che il Bilancio di Previsione 2012 è in fase di redazione; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

Visto il Decreto Sindacale n 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 

al Settore Finanziario; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2012 di assegnazione delle risorse per l’anno 

2012; 

 

VISTA la Delibera di Giunta n° 6 del 16/01/2012 con  la quale è stato approvato il progetto “ICI IN e TARSU 

IN” per il recupero dell’evasione fiscale. 

 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto di cui sopra è necessario scansionare tutte le dichiarazioni 

ICI presentate dai cittadini contenute in n. 78 faldoni, entro la data del 25 febbraio c.a., e che per poter 

procedere a tale compito l’ufficio tributi deve essere dotato di uno scanner funzionale e veloce. 

 

Visto il Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011; 

 

Richiamato in particolare l’art. 9 del citato Regolamento che disciplina l’affidamento diretto per l’acquisizione 

dei beni e dei servizi in economia; 

 

Richiamato il Decreto legislativo n. 163/2006 (codice  degli appalti pubblici); 

 



Dato atto che la Ditta Emme Office via Stoccolma 16 09028 – SESTU, già fornitore del Comune di 

Decimomannu, propone uno Scanner Epson modello GT 2500, formato scansione A/4, risoluzione 1200 dpi, 

velocità scansione 27 pagine al minuto b/n, dimensioni 216x297; 

 

Ritenuto opportuno procedere con urgenza all’acquisto di uno scanner per garantire la conclusione delle 

operazioni preliminari del progetto sopra citato entro i termini richiesti; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 

comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di acquistare dalla Ditta Emme Office via Stoccolma 16 09028 – SESTU, lo Scanner Epson modello GT 

2500, formato scansione A/4, risoluzione 1200 dpi, velocità scansione 27 pagine al minuto b/n,dimensioni 

216x297; 

 

3. di dare atto che la spesa complessiva ammonta a €. 744,00 IVA compresa; 

 

4. di prendere atto che la spesa trova copertura nei seguenti capitoli: 

• cap. 21182/553/2011 per € 458,89; 

• cap. 21182/553/2006 per € 285,11; 

 

5. di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa relativa dietro presentazione della fattura 

attestante le regolare fornitura. 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

dott.ssa Maria Angela Casula 

 

 

 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ACQUISTO DI UNO SCANNER EPSON GT 2500 PER GLI UFFICI COMUNALI. IMPEGNO DI 
SPESA.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 07/02/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 87 del 07/02/2012


